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La ikke hjertet i bygda stoppe – bevar Årlivoll skole  

 

Svorkmo/N.O.I. stiller seg sterkt imot forslaget om å legge ned Årlivoll skole. Vi frykter at 
en nedleggelse ikke bare vil bety slutten for skolen, men begynnelsen på slutten for 
hele tettstedet Svorkmo og de nærliggende bygdesamfunnene.   

For oss i idrettslaget er Årlivoll skole mer enn et bygg. Det er hjertet i Svorkmo – stedet 
der vennskap, samhold og idrettsglede får gro fra første skoledag. Det er her barna 
møtes, leker, lærer, løper ut i skolegården og videre til idrettsarenaen. Uten skolen 
mister vi ikke bare en læringsarena, men selve grunnlaget for fellesskapet som holder 
bygdene levende.  

Kommunen begrunner forslaget med behovet for større fagmiljøer og lavere 
vedlikeholdskostnader. Vi forstår at kommunen må tenke økonomi – men vi ber dere 
også tenke på verdien av et levende lokalsamfunn. Hva vil det koste Orkland kommune å 
miste lokalsamfunn?  

Vi mener det må vises til dokumentert argumentasjon når påstander legges frem. Vi 
mener en så omfattende beslutning som ny skolestruktur krever et grundig og 
transparent tallgrunnlag som dokumenterer både økonomiske gevinster og 
samfunnsmessige konsekvenser. Vi ønsker svar på hva det vil koste å 
vedlikeholde Årlivoll skole. En velfungerende skole med over 200 elever bør vel ikke 
legges ned kun på bakgrunn av antakelser om økonomiske besparelser. Tabellene for 
fremtidig estimert elevtall viser dessuten at nedgangen i Årlivoll krets er av de laveste i 
kommunen. Kan kommunen dokumentere at fagmiljøet ved Årlivoll skole ikke er stort 
nok for god læring for elever? 

Det er også andre påstander i forslag til ny skolestruktur vi mener er udokumentert. Det 
skrives at det er en akseptabel reiseavstand for elevene ved Årlivoll skole 
til Fannrem. Hvor går grensen mellom akseptabel og uakseptabel reisetid for en 6-
åring? Eller for den saks skyld for en 15-åring, som skal videre på andre aktiviteter etter 
skole og middag? Er det beste utgangspunktet for læring at barn og unge får enda lenger 
reisevei, og må stå opp enda tidligere. Sikringsskyss diskuteres lite i forslaget til 
kommunen, men vi som kjenner hverdagen til mange elever ved Årlivoll skole mener 
forslaget mangler dokumentasjon på hvor lang reisetid mange elever har i 
utgangspunktet. Uten kartlegging av dette mener vi det er dristig å påstå at reisevei til 
Fannrem vil være akseptabel.  

Hva vil skje med samfunnshuset om Årlivoll skole legges ned? Huset som i dag yrer av liv 
under barneidrett, basarer og juletrefest? Uten skolebarn og idrettsaktivitet mister også 
samfunnshuset sitt liv og sin betydning. I og med kommunen ønsker eierskap i færre 
bygg så må vi regne med at samfunnshuset også står laglig til for hugg når det ikke lenger 
er en skole som har behov for huset på dagtid til mat og helse, sløyd 
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og håndtverk og kroppsøving. Huset er selvfølgelig også en naturlig arena for 
arrangement utenfor skoletid, tilstelninger og arrangement som feks bursdager, 
barnedåper og aktiviteter i regi av idrettslag samt private initiativ. 

Svorkmo/N.O.I. har vært en bærebjelke i lokalsamfunnet siden slutten av 1800-tallet. 
Gjennom generasjoner har idrettslag skapt aktivitet, mestring og fellesskap for barn, 
unge og voksne. Vår virksomhet bygger på frivillighet og 
foreldreengasjement. Rekrutteringen til både aktivitet og tillitsverv skjer i stor grad 
gjennom nærskolen. Erfaringsmessig vet vi at lengre skolevei og redusert tilhørighet til 
nærmiljøet svekker rekrutteringen til lokale fritidsaktiviteter. Svorkmo/N.O.I. frykter 
tomme baner og mørke lysmaster om skolen legges ned.  

Orkland kommune har et lovpålagt og politisk forankret ansvar for å fremme folkehelse, 
forebygge utenforskap og legge til rette for levende lokalsamfunn. Idrettslag som 
Svorkmo/N.O.I. er en sentral del av dette arbeidet. Vår aktivitet bidrar til fysisk helse, 
sosial tilhørighet, inkludering og forebygging av utenforskap blant barn og unge. Når 
nærskolen svekkes eller forsvinner, svekkes også grunnlaget for frivillighet og lokal 
deltakelse. Vi ber kommunen vurdere om en nedleggelse av Årlivoll skole er i tråd med 
egne mål om levende bygder, styrking av frivilligheten og forebyggende arbeid rettet mot 
barn og unge.   

Vi er stolte av Svorkmo. Vi er stolte av idrettslaget vårt, dugnadsånden og samholdet. 
Men alt dette starter på Årlivoll skole. Mister vi skolen, mister vi det som gjør Svorkmo til 
mer enn et sted på kartet.  

  

Hilsen Hovedstyret i Svorkmo/N.O.I.   


